
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
 07 апреля 2011 г.                                                                                                     № 566

О  внесении  изменений  в  некоторые 
решения  Совета  депутатов 
Старооскольского городского округа

В соответствии с  Федеральным законом от  12  июня 2002 года  № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области, 
руководствуясь  Уставом  Старооскольского  городского  округа,  Совет  депутатов 
Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  в  Положение  об  избирательной  комиссии  Старооскольского 
городского  округа  Белгородской  области,  утвержденное  решением  Совета 
депутатов Старооскольского  городского округа  от  07  октября  2008 года  № 192 
(с  изменениями,  внесенными  решениями  Совета  депутатов  Старооскольского 
городского округа от 24 сентября 2010 года № 479, от 20 декабря 2010 года № 521), 
следующие изменения:

1.1.  В  части  7  статьи  6  после  слова  «Председатель» дополнить  словами 
«, заместитель председателя»;

1.2. В части 3 статьи 8 после слов «по его поручению» дополнить словами 
«заместителем  председателя либо», после  слов  «председателю  избирательной 
комиссии» дополнить словами «, заместителю председателя»;

1.3.  В  части  2  статьи  10  после  слов  «Заместитель  председателя 
избирательной  комиссии»  дополнить  словами  «замещает  муниципальную 
должность на постоянной (штатной) основе и»;

1.4. Абзац 2  части 1 статьи 11 исключить;
1.5. В частях 1, 3 статьи 13 после слова «председателя» дополнить словами 

«, заместителя председателя»;
1.6.  В  части  2  статьи  13  после  слова  «председателю» дополнить словами 

«, заместителю председателя»;



2

1.7. Раздел 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Размеры должностных окладов членов избирательной комиссии 

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальные должности
Наименование должности Количество

единиц
Должностной 
оклад (руб.)

Месячный ФОТ
(по долж.окладу)

Председатель избирательной комиссии 1 16940 16940
Заместитель  председателя 
избирательной комиссии

1 12650 12650

Секретарь избирательной комиссии 1 12650 12650
ИТОГО: 3 42240

».
2.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  и  социальных  гарантиях  лиц, 

замещающих муниципальные  должности  избирательной  комиссии 
Старооскольского  городского  округа,  утвержденное  решением Совета  депутатов 
Старооскольского городского округа от 19 декабря 2008 года № 236, следующие 
изменения:

2.1. В пунктах 1, 7, 8, абзацах 1 и 2 пункта 11 после слова «председателю» 
дополнить словами «, заместителю председателя»;

2.2. В пунктах 2, 3, 4, 10, 12, 13, 14 после слова «председателя» дополнить 
словами «, заместителя председателя»;

2.3.  В  пункте  6  после  слов  «оплачиваемого  отпуска» дополнить  словами 
«заместителю председателя и»;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин


